
DOG Núm. 108	 Miércoles, 8 de junio de 2016	 Pág. 23122

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

INSTITUTO GALLEGO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA

RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2016 por la que se publican los requerimientos 
de subsanación de las ayudas para nuevos emprendedores, cofinanciadas por 
el Fondo Europeo de Desarrollo Regional, en el marco del programa operativo 
Feder Galicia 2014-2020 (Galicia emprende).

Mediante Resolución de 28 de diciembre de 2015 (DOG núm. 247, de 29 de diciembre) 
se publicaron las bases reguladoras de las ayudas del Igape para nuevos emprendedores, 
cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional, en el marco del programa 
operativo Feder Galicia 2014-2020, procediéndose a su convocatoria, en régimen de con-
currencia competitiva, para el año 2016, por trámite anticipado de gasto.

Por parte del órgano instructor del procedimiento administrativo previsto en el artícu-
lo 10 de dichas bases reguladoras, se están analizando las solicitudes presentadas por los 
solicitantes que se acogieron a la presente convocatoria de ayudas.

En una primera fase de revisión se identificaron varios expedientes que no reúnen al-
guno de los requisitos exigidos en las bases reguladoras, por lo que resulta procedente 
efectuar los oportunos requerimientos de subsanación.

El artículo 10.2 de las bases reguladoras dispone que, de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 59.6.b) y 60 de la Ley 30/1992, este requerimiento de subsanación se 
realizará preferentemente mediante publicación en el Diario Oficial de Galicia y producirá 
los mismos efectos que la notificación individualizada. Dicha publicación también se reali-
zará en la página web del Igape en la dirección www.tramita.igape.es, donde se establece-
rá el contenido pormenorizado del requerimiento que se hace.

En virtud de lo anterior,

RESUELVO:

Primero.  Dar publicidad de la relación de solicitantes de ayuda ya revisadas que deben 
ser objeto de subsanación según se recoge en el anexo a esta resolución.

Segundo.  Requerir a los solicitantes incluidos en dicho anexo para que, en el plazo de 
diez días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación de la presente resolución 

C
V

E
-D

O
G

: z
j4

9h
ns

1-
qy

c6
-3

ae
0-

2k
z4

-r
hs

hx
h2

cs
m

o5



DOG Núm. 108	 Miércoles, 8 de junio de 2016	 Pág. 23123

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

en el Diario Oficial de Galicia, subsanen la falta o presenten los documentos preceptivos 
conforme se les indique en la información detallada del requerimiento disponible en la di-
rección www.tramita.igape.es, al que accederán a través de la aplicación informática habili-
tada para estas ayudas con el NIF y código IDE, desde la página web del Instituto Gallego 
de Promoción Económica (Igape), en la oficina virtual.

Tercero.  De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 10.2 de las bases reguladoras, en 
el supuesto de que no se atienda el requerimiento en el plazo indicado, o si la enmienda 
resulta incompleta o defectuosa, se tendrá por desistido en su petición al solicitante y se ar-
chivará el expediente, tras la correspondiente resolución que será dictada en los términos 
previstos en el artículo 42 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de 
las administraciones públicas y del procedimiento administrativo común.

Santiago de Compostela, 1 de junio de 2016

Javier Aguilera Navarro 
Director general del Instituto Gallego de Promoción Económica

ANEXO 
Solicitudes de ayuda sujetas a enmienda de documentación

Núm. expediente Titular del expediente NIF
IG107.2016.1.1 Delfín Azul Inversiones, S.L. B94111028
IG107.2016.1.2 Mouzo Díaz, Mercedes 47359177S
IG107.2016.1.4 Heladerías Baixo Cero, S.R.L. B32465270
IG107.2016.1.6 Monteagudo González, Germán 32699436Z
IG107.2016.1.7 Osam Johnson, Henry X2673258Z
IG107.2016.1.9 Centro de Día Mimos, S.L. CFIC92527
IG107.2016.1.11 García Paradelo, María Teresa 76717283R
IG107.2016.1.14 Sermark Marketing y Comunicación, S.L. B70467949
IG107.2016.1.15 Armesto de Hojas, Oliver 71121671J
IG107.2016.1.16 Clínica Infans, S.L.P. B27823640
IG107.2016.1.17 Fiablone, S.L. B27790609
IG107.2016.1.19 García María, Silvia Margarita 35468975P
IG107.2016.1.20 Vinilos Lugo, S.L. CFIC92879
IG107.2016.1.21 Caamaño Dosil, Alicia 78807805F
IG107.2016.1.22 Brincan Centro Canino y Veterinario, S.L.P. B70468962
IG107.2016.1.23 Vigo Maior, S.L. CFIC92540
IG107.2016.1.26 Ríos García, Martín 47370192J
IG107.2016.1.27 Chivaka 2015, S.L. B70468723
IG107.2016.1.29 Equipamientos del Interior Coruña, S.L. (en constitución) CFIC92909

C
V

E
-D

O
G

: z
j4

9h
ns

1-
qy

c6
-3

ae
0-

2k
z4

-r
hs

hx
h2

cs
m

o5



DOG Núm. 108	 Miércoles, 8 de junio de 2016	 Pág. 23124

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. expediente Titular del expediente NIF
IG107.2016.1.31 Internet Marketing & Training, S.L. B70448691
IG107.2016.1.32 Núñez Pérez, S. Coop. Galega F27466283
IG107.2016.1.33 Montessori Compostela, S.L. B70463971
IG107.2016.1.34 Martínez Fariñas, Xosé Santiago 35573298A
IG107.2016.1.36 Llano Campos, Tomas Federico 32826807B
IG107.2016.1.39 Celda 2, S.L. B70468178
IG107.2016.1.40 Rodríguez Tabaoada, Martín 44089889Q
IG107.2016.1.41 Ratiños, S.L. B94118627
IG107.2016.1.42 Compostela Welcome, S.L. B70428115
IG107.2016.1.44 Raw Spirit, S.L. (en constitución) B27475565
IG107.2016.1.45 3Edata Ingeniería Ambiental, S.L. CFIC92819
IG107.2016.1.46 Cadavid Cortizo, Ana Belén 44075044Y
IG107.2016.1.47 Valea Noroeste, S.L.U. B70448238
IG107.2016.1.48 Permuy Uria, Alejandro 32713151K
IG107.2016.1.50 Bollería La Colmena, S.L. B27827153
IG107.2016.1.52 Certificadora Energética de Galicia, S.L. B94081254
IG107.2016.1.53 Rodríguez Gómez, Amalia Pilar 76519070W
IG107.2016.1.54 Cocina Baño Pavimentos y Azulejos, S.L. B94109832
IG107.2016.1.55 Lago Pestonit, Sonia María 36110307P
IG107.2016.1.56 Xefe da Birra, S.L. B94111572
IG107.2016.1.58 Domínguez Devesa, Beatriz 77406572A
IG107.2016.1.59 Seistag Innovación, S.L. B70366372
IG107.2016.1.60 Esperón Touceda, Manuel 35488280Q
IG107.2016.1.61 Mosquera Mosquera, Marissela 44482474Z
IG107.2016.1.62 Naturalgalicia Empresa Y.A., S.L. (en constitución) CFIC93067
IG107.2016.1.66 Maceira Hermida, Gonzalo 77410907Z
IG107.2016.1.67 Paz Platas, Carmen 46899330F
IG107.2016.1.68 Géneros de Punto Lanlo, S.L. B27455278
IG107.2016.1.69 Ascensores Dalmavi, S.L. B70413059
IG107.2016.1.71 García Siso, Ramón Mariano 44845421K
IG107.2016.1.72 Vanefruit, S.L. (en constitución) CFIC93055
IG107.2016.1.74 C.D. Iglemen, S.L. B70455753
IG107.2016.1.75 Castesana Gómez, Adriana 76932551N
IG107.2016.1.78 Correa Tormo, Tamara 36177428S
IG107.2016.1.79 Gargo Alimentación, S.L. B94128253
IG107.2016.1.80 Dismedia Desarrollos Tic, S.L.L. B70391578
IG107.2016.1.81 Bande Grande, Bruno 44480130Q
IG107.2016.1.82 Singular Disco, S.L. B94133485
IG107.2016.1.84 Becerra y Corral Asociados, S.L. B70413786
IG107.2016.1.85 Bouzas Martínez, Adolfo 35324508G
IG107.2016.1.86 Hermida García, Carlos 36038721K

C
V

E
-D

O
G

: z
j4

9h
ns

1-
qy

c6
-3

ae
0-

2k
z4

-r
hs

hx
h2

cs
m

o5



DOG Núm. 108	 Miércoles, 8 de junio de 2016	 Pág. 23125

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. expediente Titular del expediente NIF
IG107.2016.1.87 Margil Dental, S.L. B94084597
IG107.2016.1.88 Caamaño Maceiras, Domingo 46909270B
IG107.2016.1.89 Rodal Fraga, Carlos 36117634K
IG107.2016.1.90 Tenis La Roca, S.L. B27447077
IG107.2016.1.91 Diviertt Producciones, S.L. CFIC93025
IG107.2016.1.92 Barot Recambios y Suministros, S.L. CFIC93031
IG107.2016.1.93 Presutec, S.L.U. B70391149
IG107.2016.1.95 Iglesias Pastoriza, Xosé Daniel 46902506D
IG107.2016.1.97 Folgueira Novo, Jesús Antonio 32665867W

IG107.2016.1.100 Ingeniería Programación y Automatización de Fene, S.L. B70394036
IG107.2016.1.102 Torregal Hermanos 1945, S.L. B27795814
IG107.2016.1.104 De Ramón Casado, Paloma 32782105K
IG107.2016.1.105 Jul López, María del Carmen 33537344D
IG107.2016.1.106 Alkanatur Drops, S.L.U. B70469432
IG107.2016.1.107 Castiñeiras Garrido, S.L.L. B70443627
IG107.2016.1.108 Redondo Díaz, Tatiana María 33552330E
IG107.2016.1.111 Xerpa Idea y Negocio, A.I.E. V27466838
IG107.2016.1.113 Terravanza Gabinete de Estudios Territoriales Avanzados, S.L. B70473202
IG107.2016.1.114 Sánchez Grela, Pablo 44806549L
IG107.2016.1.116 Frutas Elvifer, S.L.L. B27455716
IG107.2016.1.118 Martos Guerra, Antonio 50806021X
IG107.2016.1.119 García Telmo, Marta 76815720K
IG107.2016.1.120 Cadavid Duran, S.L. B94126315
IG107.2016.1.121 R de Lorenzo Cordelería, S.L. B94103769
IG107.2016.1.122 Ddba Vet, S.L. B27824630
IG107.2016.1.123 Galmesano, S.L. CFIC93006
IG107.2016.1.124 Netun Services Corporation, S.L. B90209123
IG107.2016.1.126 López Sieiro, Manuel 35288924R
IG107.2016.1.127 Casas Campos, María José 36073372B
IG107.2016.1.128 Ponteglass, S.L.U. B94093218
IG107.2016.1.130 Distrito 362, S.L. (en constitución) CFIC92844
IG107.2016.1.131 Alfonso Sicre González (en constitución) CFIC92825
IG107.2016.1.132 Allied Security Solutions, S.L. B27821107
IG107.2016.1.133 Fernández Domínguez, Belinda 47356644N
IG107.2016.1.134 Pardellas Bello, Vanesa 50884676M
IG107.2016.1.137 Gómez Veiga, Elena 032799369N
IG107.2016.1.138 Rial Figueiras, Ramón 52936405L
IG107.2016.1.139 Fernández Álvarez, Ana Belén 34269052H
IG107.2016.1.140 Ríos Gómez, María José 76565386L
IG107.2016.1.144 Mindtastic, S.L. (en constitución) CFIC93027
IG107.2016.1.145 Pulviplassiberica, S.L.U. B27461466

C
V

E
-D

O
G

: z
j4

9h
ns

1-
qy

c6
-3

ae
0-

2k
z4

-r
hs

hx
h2

cs
m

o5



DOG Núm. 108	 Miércoles, 8 de junio de 2016	 Pág. 23126

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. expediente Titular del expediente NIF
IG107.2016.1.146 Anel Picking, S.L. B27810100
IG107.2016.1.147 Redondela Dental, S.L. B94133493
IG107.2016.1.148 Centro Ecuestre de Alto Rendimiento Alejandro Nande, S.L.U. B27819408
IG107.2016.1.149 Invierte & Sold, S.L. CFIC93084
IG107.2016.1.150 Dalario y Pastoriza, S.L. B94130143
IG107.2016.1.151 Resortes Galicia, S.L. CFIC93024
IG107.2016.1.152 Xesol I Mas de Mas I, S.L. B94068343
IG107.2016.1.153 Ctv Pacalor, S.L. B94134053
IG107.2016.1.154 Indoor Vilalba, S.L. CFIC92991
IG107.2016.1.155 Nombre de la Empresa, S.A. (en constitución) CFIC92882
IG107.2016.1.156 López Vázquez, Pablo 33560074S
IG107.2016.1.157 Solano Mojica, William 34309215T
IG107.2016.1.158 Vallo González, Milena 47368453E
IG107.2016.1.159 Juiz Expósito, Roberto 34995137Q
IG107.2016.1.160 Disfabial, S.L. B70408307
IG107.2016.1.161 Cuns Cortes, S.L. (en constitución) CFIC92943
IG107.2016.1.162 Morales Meléndrez, Pablo 47382084Z
IG107.2016.1.164 Vengal Grupo Empresarial, S.L. B70475793
IG107.2016.1.165 Centro Medio Láser y Talento, S.L. B86983913
IG107.2016.1.166 Cristalería Avenida, Soc. Coop. Galega F94125945
IG107.2016.1.167 Barona Soto, Míriam 77681587F
IG107.2016.1.168 Mariño Melo, Lidia 76903201X
IG107.2016.1.169 Martínez Corbacho, Luis Ermindo 35570303K
IG107.2016.1.170 Vigo Rtv Local Digital, S.L.U. B27776194
IG107.2016.1.171 Méndez Duarte, Inés 76928600V
IG107.2016.1.172 Renova Cars, Soc. Coop. Galega (en constitución) CFIC93088
IG107.2016.1.173 Talleres Noy, S.Coop.Galega. F94131422
IG107.2016.1.174 Aurpermon, S.L. B27818582
IG107.2016.1.175 González Places, Daniel 53172502K
IG107.2016.1.176 Bouzon Alonso, Emma 53171183J
IG107.2016.1.177 Villa Oubiña, S.L. B94133378
IG107.2016.1.178 Mariño Pino, Rosa 35674298X
IG107.2016.1.180 Barco Metal, S.A. CFIC92774
IG107.2016.1.181 Núñez Blanco, Estefanía 34266025G
IG107.2016.1.182 Cure Yuñez, Jorge Alberto 32725669G
IG107.2016.1.183 Boule Sports Management Center, S.L.N.E. B70445465
IG107.2016.1.184 J. Lodos Forestal, S.L. CFIC93107
IG107.2016.1.185 Bajo Cero Belleza Inteligente, S.L. B27444793
IG107.2016.1.186 V y P Escuela de Artes Marciales y Actividades Dirigidas, S.L. B94105202
IG107.2016.1.187 Estilismo Luciar, S. Coop. Galega F70460936
IG107.2016.1.190 Biodiagsan, S.L. B70474887

C
V

E
-D

O
G

: z
j4

9h
ns

1-
qy

c6
-3

ae
0-

2k
z4

-r
hs

hx
h2

cs
m

o5



DOG Núm. 108	 Miércoles, 8 de junio de 2016	 Pág. 23127

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. expediente Titular del expediente NIF
IG107.2016.1.193 Piñeiro Rodríguez, Rubén 76820417A
IG107.2016.1.195 Porto García, Ramón 33238007V
IG107.2016.1.196 Calabria Lema, María Isabel 46917029L
IG107.2016.1.197 Caballero Gaete, Paula Marcela X7324110J
IG107.2016.1.198 González Chento, Alberto 45845244B
IG107.2016.1.202 Heybrook, Francis Eric Y0444870H
IG107.2016.1.204 Galembox, S.L. B27470434
IG107.2016.1.205 Talleres Joslauto, S.L. B36545390
IG107.2016.1.208 Lorenzo Villaverde, Santiago 77401722Y

C
V

E
-D

O
G

: z
j4

9h
ns

1-
qy

c6
-3

ae
0-

2k
z4

-r
hs

hx
h2

cs
m

o5


		2016-06-07T14:06:48+0200




